8651-21

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

20.01.2022

№ 174 174

О создании постоянно действующей рабочей группы
по рассмотрению вопросов строительства объектов
общественной инфраструктуры, градостроительства
и землепользования в Пермском крае

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по рассмотрению
вопросов строительства объектов общественной инфраструктуры,

градостроительства и землепользования в Пермском крае.
Определить, что в состав постоянно действующей рабочей группы входят:

не более трех депутатов Законодательного Собрания Пермского края
от профильного комитета, не более двух депутатов Законодательного Собрания

Пермского края от непрофильных комитетов, заместитель председателя
Законодательного Собрания Пермского края;

представители губернатора Пермского края и Правительства
Пермского края в количестве не более пятидесяти процентов от числа

депутатов, включенных в состав данной рабочей группы;
специалисты государственно-правового управления, управления

аналитической и законотворческой деятельности аппарата Законодательного

Собрания Пермского края;
представитель Контрольно-счетной палаты Пермского края.

2. Утвердить персональный состав постоянно действующей рабочей
группы по рассмотрению вопросов строительства объектов общественной

инфраструктуры, градостроительства и землепользования в Пермском крае
(прилагается).

3. Признать утратившими силу:
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.06.2012

№ 291 "О создании постоянно действующих рабочих групп";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 16.08.2012

№ 360 "Об утверждении состава постоянно действующей рабочей группы
по рассмотрению вопросов строительства объектов краевой инвестиционной
Программы регионального развития";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 06.12.2012
№ 624 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

2

8651-21

Пермского края от 16.08.2012 № 360 "Об утверждении состава постоянно
действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов строительства

объектов краевой инвестиционной Программы регионального развития";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 24.05.2013

№ 830 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16.08.2012 № 360 "Об утверждении состава постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов строительства
объектов краевой инвестиционной Программы регионального развития";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.11.2013

№ 1056 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16.08.2012 № 360 "Об утверждении состава постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов строительства
объектов краевой инвестиционной Программы регионального развития";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.08.2014
№ 1395 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 360 "Об утверждении состава
постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

строительства объектов краевой инвестиционной Программы регионального
развития";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 19.03.2015
№ 1714 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16 августа 2012 г. № 360 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов
строительства объектов краевой инвестиционной Программы регионального

развития";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 22.10.2015

№ 2072 "О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16 августа 2012 г. № 360 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов
строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 16.06.2016
№ 2417 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 360 "Об утверждении состава
постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 17.11.2016

№ 123 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 360 "Об утверждении состава
постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 16.02.2017

№ 223 "О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16 августа 2012 г. № 360 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов
строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края";

3

8651-21

пункты 1, 8 постановления Законодательного Собрания Пермского края
от 21.09.2017 № 491 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";
пункты 5, 7 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 15.02.2018 № 703 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

пункты 1, 2 постановления Законодательного Собрания Пермского края
от 18.10.2018 № 997 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

пункты 6, 10 постановления Законодательного Собрания Пермского края
от 29.11.2018 № 1029 "О внесении изменений в отдельные Постановления

Законодательного Собрания Пермского края";
пункт 12 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 21.02.2019 № 1161 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

пункты 4, 5 постановления Законодательного Собрания Пермского края
от 23.05.2019 № 1301 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";
пункт 3 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 24.10.2019 № 1506 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

пункты 1, 2 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 20.02.2020 № 1644 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 9 постановления Законодательного Собрания Пермского края
от 11.06.2020 № 1735 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";
пункты 1, 3 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 18.02.2021 № 1991 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 1 постановления Законодательного Собрания Пермского края
от 18.03.2021 № 2033 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";
пункты 1, 2 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 15.04.2021 № 2053 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 16.08.2012

№ 362 "Об утверждении состава постоянно действующей рабочей группы
по рассмотрению вопросов градостроительства, строительства

и землепользования";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 24.05.2013

№ 829 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16.08.2012 № 362 "Об утверждении состава постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов градостроительства,
строительства и землепользования";

4

8651-21

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.11.2013
№ 1057 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16.08.2012 № 362 "Об утверждении состава постоянно
действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов градостроительства,

строительства и землепользования в Пермском крае";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 20.03.2014

№ 1213 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16.08.2012 № 362 "Об утверждении состава постоянно
действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов градостроительства,

строительства и землепользования в Пермском крае";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 23.10.2014

№ 1471 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания
Пермского края от 16.08.2012 № 362 "Об утверждении состава постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов градостроительства,
строительства и землепользования";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.05.2015
№ 1831 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 362 "Об утверждении состава
постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

градостроительства, строительства и землепользования";
постановление Законодательного Собрания Пермского края от 17.11.2016

№ 125 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 362 "Об утверждении состава
постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

градостроительства, строительства и землепользования в Пермском крае";
пункт 6 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 16.08.2018 № 901 "О внесении изменений в отдельные постановления
Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 5 постановления Законодательного Собрания Пермского края
от 24.09.2020 № 1823 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края".
4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры
(Удальев А.В.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

8651-21

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 20.01.2022 № 174

СОСТАВ

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов
строительства объектов общественной инфраструктуры,

градостроительства и землепользования в Пермском крае

Черепанов
Павел Николаевич

 заместитель председателя комитета
по развитию инфраструктуры

Богуславский
Сергей Станиславович

 член комитета по развитию инфраструктуры

Куликова
Вероника Дмитриевна

 член комитета по развитию инфраструктуры

Яшкин
Сергей Станиславович

 заместитель председателя Законодательного
Собрания Пермского края

Мельников
Алексей Евгеньевич

 председатель комитета по промышленности,
экономической политике и налогам

Аветисян
Эдуард Альбертович

 член комитета по промышленности,
экономической политике и налогам

Благов
Николай Евгеньевич

 заместитель председателя комитета
по государственной политике и местному
самоуправлению

Килейко
Дмитрий Евгеньевич

 заместитель председателя комитета
по государственной политике и местному
самоуправлению

Ветошкин
Сергей Александрович

 председатель комитета по социальной
политике

Мазлов
Алексей Николаевич

 первый заместитель председателя комитета
по социальной политике

Гарслян
Армен Гайосович

 первый заместитель председателя комитета
по бюджету

Черезов
Сергей Борисович

 член комитета по бюджету

Андреева
Наталья Валентиновна

 заведующий сектором государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

Селянинова
Елена Анатольевна

 заместитель начальника управления
аналитической и законотворческой
деятельности аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

Трунина
Марина Викторовна

 аудитор Контрольно-счетной палаты
Пермского края

Колмогоров
Андрей Валерьевич

 министр строительства Пермского края

Ведерникова
Лариса Геннадьевна

 министр по управлению имуществом
и градостроительной деятельности
Пермского края

2

8651-21

Соловов
Дмитрий Александрович

 заместитель министра, начальник
управления капитального строительства
Министерства строительства Пермского
края

Габдрахманов
Артем Раисович

 исполняющий обязанности заместителя
министра, главный архитектор
Министерства по управлению имуществом
и градостроительной деятельности
Пермского края

Минх
Фаина Алексеевна

 заместитель министра, начальник
управления жилищной политики
Министерства строительства Пермского
края

Лозовский
Александр Анатольевич

 исполняющий обязанности генерального
директора ГКУ Пермского края
"Управление капитального строительства
Пермского края"